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صنعت و تجارت

 چین خرید کالاهای آمریکایی
 را افزایش می دهد

چین در راستای آتش بس تجاری متعهد شده 
است در دو سال آینده ۸۰ میلیارد دلار بیشتر 
کالاهای ســاخت آمریکا را خریــداری کند.

به گزارش اقتصادســرآمد، یک منبع آگاه به 
رویترز گفت: تحت مفاد توافق تجاری که روز 
چهارشنبه در واشــنگتن امضا می شود، چین 
همچنین بیش از ۵۰ میلیارد دلار بیشتر انرژی 
از آمریکا خریداری خواهد کرد و خرید خدمات 
آمریکایی را به میزان حدود ۳۵ میلیارد دلار 
افزایش می دهد.در فاز اول توافق تجاری چین 
ملزم شــده اســت خرید کالاهای کشاورزی 
آمریکایی را در دو ســال آینده به میزان ۳۲ 
میلیارد دلار یا معادل ۱۶ میلیارد دلار در سال 
افزایش دهد.با اضافه شــدن ۲۴ میلیارد دلار 
صادرات کشاورزی که آمریکا در سال ۲۰۱۷ 
به چین است، مجموع صادرات سالانه به ۴۰ 
میلیارد دلار می رسد که دونالد ترامپ، رییس 
جمهور آمریکا بــه آن مباهات می کند.انتظار 
می رود این آمار در مراسم امضای توافق که روز 
چهارشنبه در کاخ سفید با حضور ترامپ و لیو 
هی، معاون نخست وزیر چین برگزار می شود 
اعلام خواهد شــد. آمار مذکور در مقایسه با 
آخرین آمار وارداتی که چین از آمریکا داشته 
است، افزایش چشــمگیری را نشان می دهد 
و باعث بروز بدبینی دربــاره امکان تحقق این 

میزان خرید هنگفت شده است.

 کمک 1۰ میلیون تومانی برای حضور
 در نمایشگاه توانمندی های صادراتی

یک مقــام مســئول گفــت: شــرکت های 
دانش بنیــان بــرای حضــور در نمایشــگاه 
توانمندی های صادراتی، تا سقف ۱۰ میلیون 
تومان حمایــت بلاعوض دریافــت خواهند 
کرد.به گــزارش اقتصادســرآمد، ســیاوش 
ملکی فر، معاون توســعه صنــدوق نوآوری 
و شــکوفایی ریاســت جمهوری در دیداری 
که با مقامات بخش صادراتی کشــور داشت، 
گفــت: از شــرکت های دانش بنیــان برای 
حضور در نمایشــگاه توانمندی های صادراتی 
ایران، به طور بلاعوض تا ســقف ۱۰ میلیون 
تومان حمایت می شــود.وی افزود: صندوق 
نوآوری و شکوفایی در راســتای توسعه بازار 
و فروش شــرکت های دانش بنیــان اقدام به 
حمایــت از حضور شــرکت های دانش بنیان 
در نمایشگاه های تخصصی داخلی و خارجی 
کــرده؛ چراکــه نمایشــگاه هایی همچــون 
توانمندی های صادراتی کــه توانمندی ها و 
دستاوردهای فناورانه شرکت های دانش بنیان 
را در معرض دید مشتریان بالقوه قرار می دهد 
و بازدیدکنندگان خارجی زیــادی نیز دارد، 
بستر مناسبی برای کمک به توسعه صادرات 
و همکاری هــای بین المللــی شــرکت های 

دانش بنیان محسوب می شود.

گروه صنعت، تجارت و تولید- عباس 
کشــاورز سرپرســت وزارت جهاد 
کشاورزی در سی و چهارمین دوره انتخاب و 
معرفی نمونه های ملی کشاورزی اظهار کرد: 
طبق قولی که به رئیس جمهور در ســال ۹۴ 
داده شــد، امنیت غذایی را علی رغم تمامی 
مشــکلات اعم از تغییر اقلیم، بحران آب و ... 
به ۸۰ درصد رساندیم، در حالی که در ابتدای 
دولت تدبیر و امید این رقم از ۵۵ درصد شروع 
شد و همواره رسیدن به رقم ۸۵ درصد تا افق 
۱۴۰۰ امری شــدنی است.با وجود مشکلات 
تغییر اقلیم و آب دستیابی به ضریب امنیت 
غذایی ۸۵ درصدی تا افق ۱۴۰۰ شدنی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، سرپرست وزارت 
جهاد کشــاورزی با تأکید بر توجه به موضوع 
آب افزود: در خانواده کشاورزی سعی کردیم 
به موضوع آب توجه کنیم چرا که بدون توجه 
به آب امکان ادامه مســیر وجــود ندارد در 
حالی که دانش بشــر و لطف خدا این اجازه 
را به ما می دهد که بتوانیم بدون نگرانی از آن 
بهره وری خوبی داشته باشیم و به عبارت دیگر 
حل مشکل آب در بخش کشاورزی از خانواده 

کشاورزی میسر خواهد بود.
کشاورز ادامه داد: از کشاورزان تقاضا داریم در 
فضای کنونی کشور که جنگ اقتصادی نابرابر 
و یک جانبه حاکم است، از تولید غفلت نکنند و 
شعار ما همواره تولید تولید تولید، بوده است.

او با اشــاره به اینکــه دانش بنیــان کردن 
کشاورزی اولین گامی اســت که باید مورد 
توجه قرار گیرد، بیان کرد: کشاورزی ما نیاز به 

انتقال دانش تکنولوژی و علمی تر شدن دارد.
این مقام مســؤل با تأکید بر این مســئله که 
کماکان در تولید گندم باید خودکفا بمانیم، 
بیان کرد: مشکل جو کشور ظرف ۲ تا ۳ سال 
آینده باید مرتفع شود و در خصوص شکر هم 
که دچار غفلت شدیم، باید مجدد به ریل سال 
۹۶ بازگردیم و تولید پنبه، شیر، گوشت و تخم 

مرغ کشور را باید افزایش دهیم.
او در پایان با اشــاره به اینکه الگوی کشت در 
کشور آماده اجرا اســت، تصریح کرد: الگوی 
کشت و سند ملی پس از ۵ تا ۶ سال مطالعه، 
آماده اجرا است و خانواده کشاورزی باید در 
اجرای آن آماده باشــند و همچنین مجلس 
باید ساختار های حمایتی برای برون رفت از 
نابه ســامانی ها را از طریق ایجاد ساختار های 
جدی ایجاد کند تا الگوی کشت زراعی و باغی 

در کشور اجرا شود.
بهره وری آب یکی از کلیدی ترین اقدامات در 

بخش کشاورزی
عبــاس کشــاورز سرپرســت وزارت جهاد 
کشــاورزی در حاشــیه افتتاحیه چهارمین 
نمایشــگاه بیــن المللی ســامانه های نوین 
آبیاری، ماشین آلات و نهاده ها با تاکید بر این 
مسئله که بهره وری آب یکی از کلیدی ترین 
اقدامات در بخش کشاورزی است، اظهار کرد: 
با توجه به آنکه آب و بهــره وری از آن یکی از 
کلیدی ترین اقدامات در بخش کشاورزی به 
شمار می رود از این رو در دولت تدبیر و امید 

به این موضوع توجه خاص شده است.
او افزود: در دولت تدبیر و امید توانســته ایم 

بهــره وری آب را بالا ببریــم و مصرف آب را 
متعادل کنیم که این امر بر تولیدات تاثیر به 

سزایی داشته است.

در عین حال، تقوی گفت: در شــرایط فعلی 
وزارت جهاد کشــاورزی وزارتخانه حساسی 
اســت چرا که تامین امنیت غذایی کشور را 

بر عهده دارد.
سید رضا تقوی، نماینده ولی فقیه در وزارت 
جهاد کشــاورزی اظهار کــرد: در فرهنگ 
اسلامی برای تولید ارزش بالایی قائل شده و 
تولید مفید جهاد در راه خدا محسوب می شود 

و تولید کننده مجاهــد در راه خدا که برای 
تامین معاش خانواده خود تلاش می کند.

او با اشاره به اینکه افزایش ثروت ملی از طریق 
تولید امکان پذیر اســت، افــزود: هر فردی 
که امکان تولید داشته باشــد و از آن امکان 

استفاده نکند از رحمت خدا دور شده است.
تقوی تلاش وزارت جهاد کشاورزی در عرصه 
تولید را قابل تقذیر دانســت و گفت: در حال 
حاضر به فضل خدا بازار از هیچ کالایی خالی 
نیســت و می توان غذای ۱۵۰ میلیون نفر با 

علم تولید کرد.
خاوازی گفت: تولید محصولات کشــاورزی 

بر پایــه دانش بومی کشــاورزان بــا تجربه، 
حمایت های همه جانبه مدیران و نقش انکار 

ناپذیر بخش خصوصی استوار است.
کاظم خــاوازی رئیس ســازمان تحقیقات 
آمــوزش و ترویج کشــاورزی  اظهــار کرد: 
تردیدی نیســت که این ســطح از تولید بر 
پایه های دانش بومی کشــاورزان با تجربه و 
خبره، ترویج آخرین یافته های پژوهشگران و 
کارشناسان، حمایت های همه جانبه مدیران 
و نقش انکار ناپذیر بخش خصوصی اســتوار 

است.
خــاوازی افزود: ایــن تولیــد حداکثری در 
گستره ای به وسعت ایران از بلند ترین کوه ها 
تا ژرف ترین آب های کشــور و از دشت ها تا 

جنگل ها و مراتع تحقق یافته است.
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به 
دستیابی به پتانســیل های بخش کشاورزی 
در سال های اخیر گفت: عملکرد تولید ۳ تا ۴ 
برابری کشاورزان نمونه در بخش زراعت، ۸ تا 
۹ باربری در بخش باغبانی و ۲ تا ۳ برابری در 
تولید ماهی و میگو نسبت به متوسط عملکرد 
کشور با به کار گیری آخرین یافته های علمی 
و همچنین دانش بومی کشــاورزان پیشرو 

محقق شده است.
خاوازیــی در پایــان اســتفاده از ظرفیــت 
نمونه های ملی بخش کشاورزی را به عنوان 
الگو های مناسب برای انتقال تجربیات و دانش 
فنی به دیگر کشاورزان و به حداقل رساندن 
خلا عملکرد تولید را یکی از اهداف برگزاری 

این مراسم اعلام کرد.

بررسی صنعت کشاورزی ایران در گزارش »اقتصادسرآمد«

ضریب امنیت غذایی ۸۵ درصدی تا افق ۱۴۰۰

رییس اتحادیه کفش های ماشینی تهران گفت: 
در حال حاضر صادرات کفش ما در حدود ۲۵۰ 
میلیون دلار اســت، اما باتوجه به ظرفیتی که در این صنف 
وجود دارد، می توانیم تا ۵ ســال آینده رقم صادراتی را به ۴ 

میلیارد دلار برسانیم.
به گزارش اقتصادســرآمد،علی اژدرکش گفت: با توجه به 
اینکه نوع محصولات قابل اســتفاده در دو نیمه سال و  نیاز 
مردم برای این لوازم در فصول مختلف سال متفاوت است، 
دومین دوره این نمایشــگاه در ســال ۹۸ برای تأمین نیاز 
مصرف کنندگان درنظر گرفته شده اســت؛ چراکه معرفی 
محصولات یک بار در سال به هیچ وجه قابل پوشش نخواهد 

بود.
رییس اتحادیه کفش ماشینی با بیان اینکه کشور چین در 

این حوزه طی سال گذشته، ۸۵ میلیارد دلار ارزآوری برای 
کشور خود داشته است، اظهار کرد: با توجه به مزایای رقابتی 
که در این حوزه برای ایران وجــود دارد و خودکفایی بیش 
از ۸۰ درصدی مواد اولیه، ایــران می تواند ارزآوری خوبی از 
این صنف داشته باشد. ضمن اینکه این صنعت تحریم پذیر 
نیست، امکان صادرات، درآمدزایی و ارزآوری این حوزه بسیار 
بالا خواهد بود و از نظر اشتغال نیز می تواند کمک بزرگی به 
رشد اشتغال کشــور داشته باشــد. برهمین اساس به ازای 
هزینه ای که هر یک شغلی که به طور مثال در خودروسازی 
استفاده می شود؛ می توان ۱۰ شغل در این صنف ایجاد کرد.

وی  با یادآوری اینکه از سال گذشته، واردات ۱۴۰۰ قلم کالا 
به کشور ممنوع شــد و تمام کالاهایی که در صنف ما تولید 
می شدند، جزو این لیست بودند، گفت: این ممنوعیت سبب 

شد که ظرف یک ســال و نیم، به میزان ۱۵ سال کار کرده و 
بتوانیم در داخل در سطوح بالا، نیاز متنوع مشتریان داخلی را 
تامین کنیم. وجود برندهای مختلف داخلی در مراکز تجاری 
با کیفیت بالا و کاهش حضور برندهای خارجی در این بخش 

نشان دهنده همین موضوع است.
اژدرکش تاکیــد کرد: با برنامه ریزی های درســت، عمل به 
برنامه ها و ادامه دار بودن نمایشگاه ها برای معرفی برندهای 
برتر داخلی به عنوان نوک پیکان پیشرفت ما، مسیر هموارتر 
خواهد شد و با همکاری مسئولان، به صورت صحیح و استوار 
طی کردن پله های موفقیت، ایــران می تواند در عرض پنج 

سال آینده رقم صادرات خود را به ۴ میلیارد دلار برساند.
رییس ســتاد برگزاری دومین نمایشــگاه کفش ماشینی 
ادامــه ادامه داد: هدف ما این اســت که ایــران را به عنوان 
هاب )مرجــع( منطقه در این صنف تبدیــل کنیم. در حال 
حاضر صادرات کیف و کفش و محصولات ورزشــی و مواد 
اولیه به کشورهای عراق، افغانســتان، آسیای میانه و کمی 

هم به کشورهای حاشیه خلیج فارس انجام می شود که این 
رقم مجموعاً حدود ۲۵۰ میلیون دلار است البته با توجه به 
ظرفیت این بخش، این رقم  بسیار پایین است و جا دارد که 

بیش از این ها صادرات انجام شود.

واردات لوازم خانگی ممنوع اســت، امابرندهــای کره ای برای 
حفظ موقعیت خود در بازار ایران، نــه تنها به فعالیت زیرزمینی 
روی آورده اند؛ بلکه از هیچ ابزاری هم برای اســتمرار فروش خود صرف نظر 

نمی کنند.
به گزارش اقتصادســرآمد، واردات لوازم خانگی به کشــور ممنوع اســت. 
تولیدکنندگان داخلی اندکی در حال نفس کشیدن هستند و اگرچه هنوز هم 
با قاچاق دست و پنجه نرم می کنند، اما باز هم فضایی را در اختیار گرفته اند 
تا بتوانند به تولیدات خود رونقی بخشند و کالاهایی که سال های سال، توان 
تولید آن را داشــتند اما در یک رقابت نابرابر با همتایان وارداتی شان، اجازه 
عرض اندام نداشتند، را تولید و روانه بازار کنند.در این میان البته هنوز هم 
سایه سنگین تولیدکنندگان کره ای که اتفاقاً به ترفندهای جدید برای تداوم 
فروش خود در بازار ایران متوسل می شــوند، بالای سر تولید داخلی است و 
این بار تحت لوای حمایت از نمایندگی های خود، تلاش می کنند که استمرار 

فروش خود را تضمین کنند.
بر این اساس، خبرها حکایت از آن دارد که به تازگی، دفتر هماهنگی تهران 
یکی از معروفترین شــرکت های کره ای طی نامه ای به نمایندگی های خود 
اعلام کرده است که تمام هزینه های مربوط به نصب تابلوی ال جی بر سَر دَرِ 
نمایندگی های این برند از جمله عوارض شهرداری را از تاریخ ۱۰ دی ماه تا 
پایان سال جاری بر عهده خواهد گرفت. همچنین بر اساس اعلام این شرکت، 
درصورت تمایل نمایندگی ها به حفظ تابلــوی ال جی، امکان پرداخت این 
هزینه ها برای سال آتی نیز وجود خواهد داشت.داستان هر چه باشد، حدود 
۱۸ ماه از ممنوعیت واردات گروه کالایی لوازم خانگی به کشــور می گذرد و 
علاوه بر این بیش از یک سال اســت که همکاری رسمی برندهای کره ای با 
بازار لوازم خانگی و تولید مشترک با برخی تولیدکنندگان ایرانی متوقف شده 
است؛ اما بنا بر مستندات و همچنین اظهارات برخی از مقامات صنفی، باید 

به خیل عظیمی از کالاهای موجود که بدون هیچ محدودیتی به نام برندهای 
کره ای در بازار ایران عرضه می شــوند، به چشــم کالای قاچاق نگریست.

مرتضی میری، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در خصوص آخرین 
وضعیت فعالیت برندهای کره ای در بازار می گوید: »نزدیک به ۱۴ ماه است 
که کشور کره، واردات قطعه برای تولید لوازم خانگی به دو کارخانه ال جی و 
سامسونگ را متوقف کرده است، البته این دو کارخانه پیش از این قطعاتی 
در انبارهای خود داشته که با استفاده از آن ها کالا تولید کرده اند.«میری با 
اشاره به آخرین وضعیت فعالیت برندهای کره ای در بازار اظهارداشت: »در 
حال حاضر موجودی سامسونگ در ایران تنها تعدادی پنل تلویزیون است 
بنابراین قاعدتاً نباید یخچال و ماشین لباسشویی از این برند در بازار وجود 
داشته باشد. همچنین بر اساس اعلام جی پلاس، که یک برند ایرانی است، در 
حال حاضر هیچ ارتباطی بین این شرکت و برند ال جی وجود ندارد؛ بنابراین 
می توان با قاطعیت گفت کالاهایی که به اســم ال جی در بازار لوازم خانگی 

عرضه می شوند، به شکل رسمی و قانونی وارد کشور نشده است.«

تا ۵ سال آینده، صادرات کفش ایران به ۴ میلیارد دلار می رسد

ترفند برندهای کره ای برای تسخیر بازار لوازم خانگی
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